

## **Aktualności z działalności Izby Przemysłowo-Handlowej Polska-Azja**

Szanowni Państwo!

Z przyjemnością przekazujemy kolejne informacje dotyczące aktualnych działań Izby Przemysłowo-Handlowej Polska-Azja. W przypadku zainteresowania nadchodzącymi wydarzeniami, prosimy o kontakt. Zachęcamy również do zapoznawania się z najnowszymi informacjami i polecanymi wydarzeniami publikowanymi na stronie Izby [www.polandasia.com](http://www.polandasia.com) oraz publikacjami i proponowanymi wydarzeniami na profilu LinkedIn Prezesa Izby, a także na profilu Izby na Twitterze oraz Facebook'u.

**Informujemy, że zmianie uległ adres siedziby Izby:**

**obecnie siedziba Izby Przemysłowo-Handlowej Polska-Azja mieści się w Warszawie (02-904) przy ul. Bernardyńskiej 16A lokal U6.**

**List Prezesa Izby Janusza Piechocińskiego do J.E. Magułana Baimuchana Ambadora Kazachstanu w Polsce**

„Szanowny Panie Ambadorze,

z wielką radością przyjęliśmy wiadomość o decyzji Prezydenta Kazachstanu powołującego Pana na zastępcę Ministra Spraw Zagranicznych Republiki Kazachstanu. To Pana wielki osobisty sukces. Za decyzją tą stała także Pańska wielka działalność w Rzeczypospolitej. Jesteśmy dumni, że w działaniach Izby Przemysłowo-Handlowej Polska-Azja spotkaliśmy tak dobrego Partnera, Dyplomatę i Człowieka. Dziękujemy za bardzo kompetentną współpracę, okazywaną przyjaźń i szacunek polskim przedsiębiorcom, samorządowcom i ludziom kultury. Pańska misja w Warszawie to był bardzo dobry czas przyjaznych relacji Polska-Kazachstan. Polska i Polacy tracą świetnego Ambadora Kazachstanu w Warszawie, ale cieszą się, że zyskują w Nursułtanie wielkiego Ambadora i Orędownika przyjaznych relacji obu Krajów

i naszych Narodów. Bardzo liczymy, że także w Pańskiej nowej roli będziemy mogli liczyć na współpracę i współdziałanie.

Życzymy wielu sukcesów w życiu osobistym i zawodowym!”

### **13 grudnia 2019 r. Kongres Polskiej Przedsiębiorczości w Warszawie**

Z inicjatywy Partnera Izby Polska - Azja federacji Przedsiębiorcy.pl w Warszawie odbył się Kongres Polskiej Przedsiębiorczości „30 lat wolności - porozmawiajmy o przyszłości”. Prezes Izby Janusz Piechociński w swoim wystąpieniu zwrócił uwagę na olbrzymi i przyjazny potencjał środowiska mazowieckich firm kapitału azjatyckiego w Polsce, na możliwości wykorzystania managerów z Chin, Wietnamu i Turcji z Wólki Kosowskiej dla intensyfikacji współpracy Polska-Azja.

Prezentacja Prezesa do pobrania: <https://lnkd.in/g-VkSjS>

Na Kongresie Polskiej Przedsiębiorczości Izbę Polska-Azja reprezentowali:

- Han BaoHua, Prezes Chińsko-Polskiej Izby Gospodarczej, Dyrektor Generalny GD Poland,
- Felix Wang, Przewodniczący Sekcji Chin,
- Monika Barzyc-Denisiewicz Przewodnicząca Sekcji Indonezja,
- Czesław Skarżyński, Przewodniczący Sekcji Unia Celną i Kraje Azji Centralnej,
- Hazem Yacoub, Przewodniczący Sekcji Kraje Arabskie,
- Sait Buyukbayrak, Towarzystwo Turcja Polska, Sekcja Turcja,
- Tran Trong Hung, Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości w Wólce Kosowskiej Wólka Center,

oraz kilkunastu przedstawicieli firm członkowskich. Liczymy na dalsze robocze spotkania z członkami Federacji Przedsiębiorcy.PL i aktywizację polskiego eksportu na azjatyckie rynki.

### **Przygotowania do Forum Innowacyjności Polska Korea**

Izba Polska-Azja wraz ze środowiskiem biznesu koreańskiego w Polsce przygotowała „Raport o możliwości współpracy w zakresie innowacyjności między Polską i Koreą”. W podsumowaniu Raportu znajduje się zestawienie oferty polskich innowatorów dla małej i średniej koreańskiej przedsiębiorczości. Raport w końcu listopada został przekazany koreańskiej Agencji Małej i Średniej

Przedsiębiorczości (odpowiednik polskiej PARP), przetłumaczony na koreański i jest upowszechniony w środowisku biznesu koreańskiego. Od stycznia firmy umieszczone w Raporcie otrzymają oferty współpracy ze strony koreańskiej, a w maju w Warszawie odbędzie się FORUM Innowatorów, na które przyjedzie ponad 50 koreańskich firm. Na bieżąco śledzić będziemy wymianę ofert i stan przygotowań do FORUM, w nadchodzących miesiącach Izba organizować będzie telekonferencje oraz spotkania z firmami kapitału koreańskiego działającymi w Polsce. Chcemy też przygotować zestawienie polskich firm i ich koreańskich partnerów handlowych, zorganizować Konferencję o dotychczasowym biznesowym doświadczeniu i wyzwaniach kulturowych we współpracy.

## **Nowi członkowie**

### **NES MARKETING**

Agencja NES MARKETING świadczy usługi z zakresu marketingu. Swoją pozycję na rynku z dużym sukcesem rozwija od ponad 20 lat. Kreuje i realizuje spersonalizowane, unikalne strategie marketingowe. Agencja skupia się na budowaniu znaczących relacji B2B I B2C, łącząc doświadczenie i praktykę. Dla Klientów NES MARKETING zwiększył sprzedaż na poziomie kilku milionów złotych, pozyskał i przyciągnął uwagę tysięcy odbiorców, a także zrealizował setki działań w różnych dziedzinach marketingu.

Agencja koncentruje się na dedykowanych rozwiązaniach w oparciu o potrzeby, plany rozwoju, założone cele i budżet. Dzięki umiejętności łączenia synergii wielu obszarów marketingu, błyskawicznej implementacji najnowszych trendów rynkowych, opracowanych i wdrażanych działań aktywnie wzmacnia pozycję wielu firm na rynku, a co za tym idzie podnosi ich rentowność.

**NES MARKETING Sp. z o.o.**

**ul. Bernardyńska 16A lokal U6**

**02-904 Warszawa**

**[contact@nesmarketing.pl](mailto:contact@nesmarketing.pl)**

**[www.nesmarketing.pl](http://www.nesmarketing.pl)**

## **Global Point Sp. z o.o. Sp.k. – właściciel marki Jeger**

### **Jeger: farby i efekty dekoracyjne do ścian i mebli**

W Jeger lubimy zmiany. Zwłaszcza we wnętrzach. Wiemy, że czasami nawet te małe dają duży efekt. Wiemy, że wnętrza podlegają modom, style i trendy wciąż się zmieniają. Jako marka dekoracji wnętrz musimy te trendy znać i znamy je. Niektóre z nich wyprzedzamy, inne kreujemy.

Jesteśmy polską firmą o europejskim zasięgu, a naszą pasją jest tworzenie produktów łatwych w użyciu. Tak, aby każdy mógł sam odmienić swoje wnętrze – tak jak chce. Dbamy o wysoką jakość naszych produktów – stale kontrolujemy i potwierdzamy ją w najlepszych europejskich Laboratoriach i Instytutach Badawczych.

W ofercie marki Jeger znajdują Państwo:

- farby do ścian (w tym linia dla profesjonalistów Jeger PRO oraz Baby Paint BIO – matowa farba do ścian z BIO-naturalnych składników pochodzenia roślinnego),
- efekty dekoracyjne do ścian,
- farby do mebli i renowacji,
- farby tablicowe.

**Global Point Sp. z o.o. Sp.k.**

**ul. Rozwoju 3, Biskupice Podgórne**

**55-040 Kobierzyce**

[jeger@jeger.pl](mailto:jeger@jeger.pl)

[www.jeger.pl](http://www.jeger.pl)

### **U członków**

#### **Targi Kielce S.A.**

Kalendarz wydarzeń organizowanych w centrum kongresowo-wystawowym Targi Kielce S.A. w 2020 roku jest już dostępny na stronie: <https://www.targikielce.pl/pl/kalendarz-wydarzen,11.htm?year=2020>.

## **25-26 stycznia 2020 r. Krajowa Wystawa Gołębi Rasowych i Drobego Inwentarza**

Miłośnicy pięknych i rzadkich gołębi po raz kolejny spotkają się podczas Krajowej Wystawy Gołębi Rasowych i Drobego Inwentarza w Targach Kielce. Zeszłoroczną wystawę odwiedziło blisko 5 500 zwiedzających.

Więcej informacji o wydarzeniu na stronie:

<https://www.targkielce.pl/pl/ogolnopolska-wystawa-golebi.htm>

### **Sekcja Chiny**

#### **3 grudnia 2019 r.**

W GD Poland odbyło się spotkanie poświęcone przygotowaniu oferty najmu powierzchni ekspozycyjnej dla Partnerów z Azji Centralnej i Kaukazu.

#### **4 grudnia 2019 r.**

Na Akademii A. Koźmińskiego Prezes Izby wziął udział w debacie „Polska wobec konfliktu USA-Chiny”. Moderator: prof. Marcin Piątkowski; Wprowadzenie: prof. Robert Rządca; Uczestnicy: Janusz Piechociński (Izba Przemysłowo-Handlowa Polska-Azja), Ambasador Krzysztof Szumski. Prezes Piechociński wskazał na potrzebę racjonalnej i pragmatycznej przyjaznej biznesowi odpowiedzi na napięcia w światowej polityce, wzmocnienia współpracy firm kapitału polskiego z firmami kapitału azjatyckiego w Polsce i UE, wykorzystanie potencjału azjatyckich Centrów Handlowych w Polsce. Przedstawił atrakcyjność oferty działających w Polsce firm z Wólki Kosowskiej i pilną potrzebę ich wykorzystania w promocji polskiej oferty w Krajach Azji.

#### **6 grudnia 2019 r.**

W siedzibie GD Poland spotkanie z Felixem Wangiem Przewodniczącym Sekcji Chiny Izby. Omówiono stan prac nad uruchomieniem składu celnego na terenie Gminy Lesznów, zapytania z Chin o oferty eksportowe polskiej żywności, problemy przedsiębiorców azjatyckich przy zakładaniu kont bankowych.

#### **9 grudnia 2019 r.**

W GD Poland spotkanie poświęcone uruchomieniu platformy e-handlu dla firm z Wólki Kosowskiej.

### **9 grudnia 2019 r.**

W siedzibie ACTION S.A. miało miejsce spotkanie z członkami kierownictwa w sprawie wykorzystania potencjału dystrybucyjnego ACTION w Projekcie Centrum Polska-Azja oraz możliwości współpracy z chińskimi i wietnamskimi firmami e-handlu.

### **10 grudnia 2019 r.**

W siedzibie GD POLAND odbyło się spotkanie liderów diaspory azjatyckich przedsiębiorców, organizacji kulturalnych i gospodarczych diaspory azjatyckiej na Mazowszu, przewodniczących Sekcji Narodowych Izby Przemysłowo-Handlowej Polska-Azja z Wiceprzewodniczącą Sejmowej Komisji Kultury Panią Bożeną Żelazowską, wieloletnią Radną Województwa Mazowieckiego, dotychczasową Przewodniczącą Komisji Promocji i Współpracy Zagranicznej Sejmiku, Posłanką z okręgu podwarszawskiego i Panem Konradem Wojnarowskim Radnym Mazowsza, aktualnie Przewodniczącym Komisji Promocji i Współpracy Zagranicznej Województwa Mazowieckiego.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń społeczności chińskiej, wietnamskiej, tureckiej i koreańskiej. Na spotkanie zaproszeni zostali: przedstawiciele 7 azjatyckich centrów handlowych uczestniczących w Projekcie Centrum Polska-Azja, Kierownictwo Chińsko-Polskiej Izby Gospodarczej, Liderzy Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości w Wólce Kosowskiej „Wólka Center”, Kierownictwo Stowarzyszenia Przedsiębiorców Wietnamskich, Kierownictwo Towarzystwa Polska-Turcja, Przewodniczący Sekcji Izby Polska-Azja Sekcje: Chiny, Wietnam, Turcja, Korea, Unia Celną i Kraje Azji Centralnej, Kraje Arabskie.

### **16 grudnia 2019 r.**

Forum „Charming Free Trade, Opening Sichuan.”

Goście reprezentujący stronę chińską: Mr. Chen Youqing , Full-time Deputy Director, China (Sichuan) Pilot Free Trade Zone Office Ms. Tian Jing , Deputy Division Chief, Sichuan Provincial Commerce Department Mr. Chen Rui , Deputy Division Chief, Sichuan Provincial Commerce Department.

Podczas spotkania delegacji Prowincji Syczuan Prezes Izby omówił współpracę Polska-Chiny, Projekt Centrum Polska-Azja i ofertę Izby dla przedsiębiorców z prowincji Syczuan. Na spotkaniu z Chen Youqing liderem delegacji uzgodniono zasady współpracy na 2020 rok i udział firm Izby w Targach i Konferencjach w Syczuanie.

Z Jerzym Rzymankiem Prezesem Stowarzyszenia CEE-Chiny Prezes Izby omówił zasady dalszej współpracy i koordynacji działań Stowarzyszenie-Izba.

### **17 grudnia 2019 r.**

Prezes Izby w GD Poland przedstawił uzgodnienia spotkania z delegacją Syczuan liderom azjatyckiej diaspory biznesowej w Wólce Kosowskiej.

### **17 grudnia 2019 r.**

W GD Poland spotkanie z przewodniczącym Sekcji Chiny Felixem Wangiem. Omówiono działania Sekcji w II półroczu 2019 i cykl szkoleń dla chińskich przedsiębiorców z prawa podatkowego i celnego w UE i Polsce w I kwartale 2020. Zatwierdzono projekt zredagowania i druku zestawienia podstawowych informacji dla przedsiębiorców azjatyckich działających w Polsce o obowiązkach podatkowych i administracyjnych firm w 2020 roku. Izba wraz z Chińsko-Polską Izbą Gospodarczą i Federacja Przedsiębiorcy.PL przeprowadzi w 2020 roku cykl szkoleń dla chińskich przedsiębiorców z prawa podatkowego i celnego w UE i Polsce.

### **17 grudnia 2019 r.**

W Wólce Kosowskiej miało miejsce spotkanie z firmami kapitału chińskiego - eksporterami wyrobów mleczarskich do Chin. Omówiono dotychczasową współpracę z MlekoPolem w eksporcie „łaciatego” i możliwości sprzedaży do HORECA w Chinach polskich serów.

### **19 grudnia 2019 r.**

Na zamku Królewskim w Warszawie odbyła się inauguracja pierwszego polskiego wydania książki Przewodniczącego ChRL Xi Jinpinga. Książka została wydana przez Wydawnictwo Adam Marszałek pod tytułem „Zarządzanie Chinami”. Poprzednia po polsku książka Przewodniczącego Xi to wydana

w końcu czerwca 2015 r. „Innowacyjne Chiny”. Więcej o książce autor tłumaczenia Sylwester Szafarz na:

<http://przeglad-socialistyczny.pl/recenzje/1184-xi>

W wystąpieniu podczas inauguracji książki Prezes Izby Polska-Azja Janusz Piechociński zwrócił uwagę na symbolikę spotkania: 70-lecie ChRL, 70-lecie nawiązania stosunków dyplomatycznych Polska-ChRL, 40-lecie rozpoczęcia chińskich przemian społeczno - gospodarczych, ogłoszenie w 2012 r. na Zamku Królewskim w Warszawie Programu 16+1, wizyty państwowe Prezydenta Andrzeja Dudy w 2015 r. w Pekinie i Przewodniczącego Xi w 2016 r. w Warszawie.

Przed inauguracją odbyła się rozmowa kierownictwa Izby Polska-Azja z Ambasadorem ChRL i liderami wydawnictw naukowych z Chin. Omówiono dotychczasową współpracę w obszarze kultury, szkolnictwa wyższego i promowania dorobku literackiego. Prezes Piechociński wraz z Premierem Waldemarem Pawlakiem omówili też współpracę gospodarczą i nowe możliwości jej zaktywizowania.

Prezes Izby przeprowadził rozmowy o współpracy z dyrektorem działu współpracy zagranicznej China International Publishing Group Wang Hongwei, wicedyrektorem działu współpracy zagranicznej Foreign Languages Press Dou Qiang, managerem generalnym Bosheng International Cultural Communication Gao Xin oraz asystentem ds. międzynarodowych MPG dr Bartoszem Płotka. W wydarzeniu wzięli licznie udział przedstawiciele biznesu chińskiego Partnera Chińsko-Polskiej Izby Gospodarczej.

## **Sekcja Indonezja**

### **4 grudnia 2019 r.**

Ambasada Republiki Indonezji i Indonezyjska Agencja Zarządzania Funduszem Plantacji Oleju Palmowego zaprosili przedstawicieli Izby na Seminarium „Zrównoważonej Produkcji i Rozwoju Handlu pomiędzy Polską i Indonezją”, które odbyło się w hotelu Regent w Warszawie. W spotkaniu wzięło udział 6 firm członkowskich Izby. Dziękujemy licznym reprezentantom firm indonezyjskich za ciekawe rozmowy i sugestie uatrakcyjnienia przepływu informacji gospodarczych.



**11 grudnia 2019 r.**

Odbyło się spotkanie w sprawie dostaw polskiej techniki węglowej i wydobywczej do Wietnamu, Indonezji i Indii.

**13 grudnia 2019 r.**

Przewodnicząca Sekcji Indonezja Monika Barzyc-Denisiewicz wzięła udział w Kongresie Polskiej Przedsiębiorczości zorganizowanym przez Partnera Izby federację Przedsiębiorcy.pl.

### **Sekcja Korea**

**2 grudnia 2019 r.**

Miało miejsce spotkanie w sprawie utworzenia filii Koreańskiego Banku Rozwoju w Warszawie.

**2 grudnia 2019 r.**

W siedzibie Hansei omówiono udział polskich firm w realizacji budowy i wyposażenia Polimerow Police.

**2 grudnia 2019 r.**

W siedzibie Hansei Polska dziennikarz z gazety koreańskiej The HankookIlbo przeprowadził wywiad Prezesem Izby. Prezes wykorzystał okazję do promocji naszej gospodarki, kapitału ludzkiego, możliwości inwestycyjnych. Promował także działania Izby i Sekcji Korea, oraz Projekt Centrum Polska-Azja.

**9 grudnia 2019 r.**

W siedzibie Hansei miało miejsce zatwierdzenie oferty dla Partnerów z Koreańskich Organizacji Biznesu w ramach Projektu Centrum Polska-Azja wynajmu powierzchni ekspozycyjno-sprzedazowych w Centrach Handlowych Wólki Kosowskiej.

**9 grudnia 2019 r.**

W siedzibie Hansei omówiono oferty polskich podwykonawców Hyundai Eng. zgłoszonych na budowę polimerów w Policach. Omówienie wniosków z Raportu przygotowanego dla Koreańskiej Agencji Małych i Średnich

Przedsiębiorstw o innowacyjności i możliwościach współpracy polsko-koreańskiej.

**10 grudnia 2019 r.**

Udział Przewodniczącego Sekcji Korea w spotkaniu z poseł Bożeną Żelazowską.

**13 grudnia 2019 r.**

Udział Przewodniczącego Sekcji Korea w Kongresie Polskiej Przedsiębiorczości w Warszawie w Hotelu Sangate.

**16 grudnia 2019 r.**

W siedzibie Hansei Polska omówienie oferty polskich firm dla Hyundai Eng. przy budowie Polimerów Police. Omówienie korespondencji z Koreańskim Bankiem Rozwoju w sprawie warunków finansowania wymiany handlowej Polska-Korea.

### **Sekcja Kraje Arabskie**

**10 grudnia 2019 r.**

Przewodniczący Sekcji Kraje Arabskie wziął udział w spotkaniu z poseł Bożeną Żelazowską.

**13 grudnia 2019 r.**

Przewodniczący Sekcji Kraje Arabskie wziął udział w Kongresie Polskiej Przedsiębiorczości.

### **Sekcja Euroazjatycka Unia Celna, Kraje Azji Centralnej**

Sekcja Unia Celna i Kraje Azji Centralnej omówiła współpracę z Uzbekistanem w latach 2017-2019 .

Współpraca Izby Polska-Azja – Uzbekistan <https://lnkd.in/guknguW>

Trwają prace nad podsumowaniem działalności Sekcji Indonezja i Wietnam.

**5 grudnia 2019 r.**

Spotkanie Parlamentarzystów i biznesu uzbeckiego z polskimi przedsiębiorcami.  
Prezentacja Projektu Centrum Polska-Azja w Ambasadzie Uzbekistanu.

### **6 grudnia 2019 r.**

Spotkanie Prezesa z byłym wicepremierem i ministrem rozwoju Uzbekistanu.  
Przedstawienie możliwości otwarcia w Wólce Kosowskiej Centrum Promocji Uzbekistanu i jego oferty eksportowej i turystycznej, omówiono udział polskich firm w modernizacji rolnictwa, transportu i energetyki .

### **9 grudnia 2019 r.**

Spotkania w sprawie dostaw do Polski soi i komponentów do produkcji pasz,  
eksport polskich leków weterynaryjnych do Azji Centralnej.

### **10 grudnia 2019 r.**

Udział Przewodniczącego Sekcji Unia Celna Kraje Azji Centralnej w spotkaniu z poseł Bożeną Żelazowską.

### **11 grudnia 2019 r.**

Święto Niepodległości Kazachstanu z udziałem przedstawicieli Izby. Kazachstan to największy polski Partner polityczny i gospodarczy w Centralnej Azji (wymiana handlowa ponad 2,2 mld ), spore polskie inwestycje i wielkie nasze nadzieje na duży eksport sprzętu rolniczego i przetwórczego, udział w modernizacji górnictwa i energetyki.

### **13 grudnia 2019 r.**

Kongres Polskiej Przedsiębiorczości z udziałem Przewodniczącego Sekcji Unia Celna i Kraje Azji Centralnej.

### **18 grudnia 2019 r.**

Spotkanie świąteczno-noworoczne w Ambasadzie Białorusi. Izbę reprezentował Przewodniczący Sekcji Unia Celna Kraje Azji Centralnej Czesław Skarżyński.

## **Sekcja Turcja**

Przedstawiciele diaspory biznesu tureckiego w Polsce wzięli udział w spotkaniu z Bankiem Pekao.

### **10 grudnia 2019 r.**

Kierownictwo Towarzystwa Polska-Turcja wzięło udział w spotkaniu z poseł Bożeną Żelazowską.

### **12 grudnia 2019 r.**

Polsko-Tureckie Spotkanie Biznesowe w KIG. W dniach 12 – 13 XII 2019 r. w Polsce przebywała delegacja z Turcji zorganizowana przez Bursa Chamber of Commerce and Industry oraz Kilis Chamber of Commerce and Industry. Wizyta przedstawicieli tureckiego biznesu reprezentującego firmy z branży motoryzacyjnej i samochodowej realizowana była w ramach projektu Turkey-EU Business Dialogue, w którym uczestniczą trzy kraje. Są to Turcja, Polska oraz Węgry. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele 3 członków Izby.

### **13 grudnia 2019 r.**

W Kongresie Polskiej Przedsiębiorczości wzięł udział Sait Buyukbayrak Towarzystwo Turcja Polska, Sekcja Turcja.

### **Sekcja Wietnam**

#### **7 grudnia 2019 r.**

7 grudnia 2019 r. miała miejsce XXIV choinka Rotary Polska z udziałem społeczności biznesu azjatyckiego. Bardzo ciekawe rozmowy z biznesem polonijnym z USA, Kanady i Niemiec. Prezentacja koncepcji Projektu Centrum Polska-Azja. Uzgodniono terminy prezentacji Projektu Centrum Polska-Azja w Klubach Rotary w Warszawie i na Mazowszu. Udział przedstawicieli Izby zorganizował Pan Tran Trong Hung ze Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości w Wólce Kosowskiej „Wólka Center”.

#### **9 grudnia 2019 r.**

W ACTION S.A. spotkanie z członkami kierownictwa w sprawie wykorzystania potencjału dystrybucyjnego ACTION w Projekcie Centrum Polska-Azja, możliwości współpracy z chińskimi i wietnamskimi firmami e-handlu.

#### **10 grudnia 2019 r.**

Spotkanie Wiceprzewodniczącej Sejmowej Komisji Kultury Bożeny Żelazowskiej z organizacjami społecznymi i kulturalnymi diaspory azjatyckiej na Mazowszu.

Społeczność Wietnamską na Mazowszu reprezentowali Pani Huong animatorka wietnamskiej działalności kulturalnej i Pan Tran Trong Hung ze Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości w Wólce Kosowskiej „Wólka Center”.

### **11 grudnia 2019 r.**

Spotkanie firm zainteresowanych dostawami polskiej techniki węglowej i wydobywczej do Wietnamu, Indonezji i Indii.

### **13 grudnia 2019 r.**

W Kongresie Polskiej Przedsiębiorczości w Warszawie wietnamskich przedsiębiorców reprezentował prezes Tran Trong Hung ze Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości w Wólce Kosowskiej „Wólka Center”.

W grudniu w Wólce Kosowskiej prezes Izby kilkakrotnie spotykał się z prezesem Tran Trong Hung ze Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości w Wólce Kosowskiej „Wólka Center”. Omawiano realizację Projektu Centrum Polska-Azja.

## **Pozostałe wydarzenia**

### **2 grudnia 2019 r.**

Omówiono problemy polskich firm eksportujących i importujących z Azji wyposażenia specjalistycznego dla kopalń węglowych.

### **2 grudnia 2019 r.**

W siedzibie Vindexus omówienie współpracy z biznesem azjatyckim w zakresie usług finansowych

### **3 grudnia 2019 r.**

W siedzibie Nes Marketing omówienie udziału firmy w promocji współpracy polsko-azjatyckiej, intensyfikacji współpracy z Grecją, w tym uruchomienia w Wólce Kosowskiej stałej ekspozycji towarów greckich na Centralną Europę.

### **3 grudnia 2019 r.**

W siedzibie Dacpol w Piasecznie spotkanie z kierownictwem firmy. Omówienie azjatyckich rynków techniki elektrycznej i energetycznej.

**6 grudnia 2019 r.**

W Urzędzie Gminy Lesznowola spotkanie z Kierownictwem Gminy. Omówienie realizacji Projektu Centrum Polska-Azja, przygotowanie oferty dla inwestorów z sektora BPO, potrzeby powołania pełnomocnika Zarządu ds. integracji społecznej i obywatelskiej diaspory azjatyckiej.

**6 grudnia 2019 r.**

W Urzędzie Gminy Nadarzyn spotkanie z kierownictwem Gminy. Omówiono realizację Projektu Centrum Polska-Azja, przygotowanie ofert dla inwestorów z sektora BPO, organizacji spotkania przedsiębiorstw z terenu gminy z liderami mazowieckiej diaspory przedsiębiorców azjatyckich.

**6 grudnia 2019 r.**

Spotkanie z Robertem Składowskim Prezesem Ogólnopolskiej Federacji Przedsiębiorców i Pracodawców – Przedsiębiorcy.pl – Partnerem Izby. Omówiono przygotowania do Kongresu Polskiej Przedsiębiorczości w dniu 13 grudnia, udział firm Federacji w Projekcie Centrum Polska-Azja.

**6 grudnia 2019 r.**

Spotkanie z Poseł, Wiceprzewodniczącą Sejmowej Komisji Kultury Bożeną Żelazowską. Omówiono tematy spotkania Pani Poseł z reprezentacją organizacji społecznych, kulturalnych i biznesowych diaspory azjatyckiej na Mazowszu w dniu 10 grudnia.

**9 grudnia 2019 r.**

W ACTION spotkanie z członkami kierownictwa firmy w sprawie wykorzystania potencjału dystrybucyjnego ACTION w Projekcie Centrum Polska-Azja, możliwości współpracy z chińskimi i wietnamskimi firmami e-handlu.

**10 grudnia 2019 r.**

W Banku Spółdzielczym Piaseczno omówiono wymogi formalno-prawne przy zakładaniu kont bankowych dla Obywateli Krajów Azji w UE.

**10 grudnia 2019 r.**

Spotkanie Wiceprzewodniczącej Sejmowej Komisji Kultury Bożeny Żelazowskiej z organizacjami społecznymi i kulturalnymi diaspory azjatyckiej na Mazowszu.

**10 grudnia 2019 r.**

Spotkanie z Przewodniczącym Komisji Promocji i Współpracy Zagranicznej Samorządu Mazowsza.

**14 grudnia 2019 r.**

Na SGH w Warszawie wykład Prezesa Izby na XI Studiach Podyplomowych Transportu i Logistyki SGH o perspektywach polskiej gospodarki w zderzeniu ze zmianami globalnymi, o wpływie wojen handlowych i e-handlu na europejską i polską logistykę.

**17 grudnia 2019 r.**

Spotkanie z Janem Klimkiem prof. SGH Dyrektorem Instytutu Przedsiębiorstwa, Kierownikiem Zakładu Przedsiębiorstwa Rodzinnego. Omówiono cykl szkoleń dla przedsiębiorców diaspory azjatyckiej w Polsce i Projekt Centrum Polska-Azja.

**18 grudnia 2019 r.**

Spotkanie z kierownictwem KGH - jednym z większych producentów soków i napojów kapitału polskiego. Omówiono możliwości sprzedaży produktów do Krajów Arabskich i do sektora HORECA w Niemczech i Szwajcarii.

**18 grudnia 2019 r.**

Spotkanie z liderami polskiego sektora jubilerskiego. Omówiono możliwości eksportu do Krajów Azji polskich wyrobów jubilerskich z sektora PREMIUM. Prezentacja Projektu Centrum Polaka-Azja.

**18 grudnia 2019 r.**

„Cicha Noc, Święta Noc” - Bożonarodzeniowe spotkanie zorganizowane przez Fundację „Zdążyć z pomocą” i Polonia Union. Wyjątkowe spotkanie Ludzi kultury i Ludzi serca. Izba była patronem Spotkania i Koncertu.

**18 grudnia 2019 r.**

Spotkanie świąteczno-noworoczne w Ambasadzie Białorusi. Izbę reprezentował Przewodniczący Sekcji Unia Celna Kraje Azji Centralnej Czesław Skarżyński.

### **19 grudnia 2019 r.**

Świąteczna podróż z muzyką “W żłobie leży”, która odbyła się w Muzeum X Pawilonu Cytadeli Warszawskiej. Utwory muzyczne wykonali: Agnieszka Kozłowska – sopran Aneta Skarżyński – mezzosopran Maria Skurjat-Silva – fortepian Wstęp wolny. Współorganizatorami koncertu była Fundacja Dzieciom “Zdążyć z Pomocą”, Fundacja Sedeka i Czesław Skarżyński Przewodniczący Sekcji Euroazjatycka Unia Celna , Kraje Azji Centralnej.

### **19 grudnia 2019 r.**

Prezes Izby uczestniczył w świątecznym spotkaniu pracowników Vindexus.

### **19 grudnia 2019 r.**

Prezes Izby uczestniczył w świątecznym spotkaniu środowiska prawniczego Warszawy.

### **Nadchodzące wydarzenia**

#### **5-7 lutego 2020 r., Targi ŚWIATŁO 2020 i Targi ELEKTROTECHNIKA 2020, Warszawa, Expo XXI**

XXVIII Międzynarodowe Targi Sprzętu Oświetleniowego ŚWIATŁO 2020 oraz XVIII Międzynarodowe Targi Sprzętu Elektrycznego i Systemów Zabezpieczeń ELEKTROTECHNIKA 2020 to najważniejsze wydarzenia branży oświetleniowej i elektrotechnicznej w Europie Środkowo-Wschodniej. Targi to oferta ponad 400 wystawców z całego świata oraz 24 szkolenia i warsztaty organizowane przy współpracy m.in. z Polską Izbą Inżynierów Budownictwa oraz Stowarzyszeniem Teletechników Polskich XXI.

Więcej informacji o wydarzeniu na: [www.lightfair.pl](http://www.lightfair.pl)

#### **25 marca 2020 r., Civil & Military Aeromixer 2020, Wrocław**

Civil & Military Aeromixer to II edycja kluczowej imprezy networkingowej i naukowej branży aeronautycznej, która odbędzie się 25 marca 2020 r. w Centrum Konferencyjnym na Stadionie Wrocław.



Więcej o wydarzeniu na stronie: <https://aeromixer.eu/aeromixer/o-aeromixer/>.

### **30 marca – 3 kwietnia 2020 r., XVII edycja Międzynarodowych Targów halal MIHAS 2020, Malezja, Kuala Lumpur**

Malezyjska Agencja ds. Rozwoju i Handlu Zagranicznego MATRADE informuje o rozpoczęciu naboru na misję wyjazdową dla importerów i dystrybutorów w związku z XVII edycją Międzynarodowych Targów halal MIHAS, które odbędą się w Kuala Lumpur w dniach 1-4 kwietnia 2020 r.

Wyjazd do Malezji, organizowany przez MATRADE i Ambasadę Malezji w Warszawie odbędzie się w dniach 30 marca – 3 kwietnia 2020 r. Spotkania z malezyjskimi producentami w formule B2B przewidziane są na dzień 31 marca 2020 r.

Uczestnicy mogą skorzystać z bezpłatnego zakwaterowania (5 dni/4 noce w dniach 30 marca – 3 kwietnia 2020 r.) oraz transportu lokalnego (hotel-spotkania B2B- wystawa MIHAS).

XVII edycja targów MIHAS gościć będzie wystawców z ponad 30 krajów świata, a w trakcie targów promowane będą m.in. następujące produkty i usługi:

- Towary konsumpcyjne halal (produkty rolno-spożywcze, produkty przetworzone oraz gotowe do spożycia, czekolada, produkty mleczarskie, olej palmowy, kokosowy, słodczy, wyroby cukiernicze, drób, owoce, napoje, chemia spożywcza, produkty ziołowe);
- Nieżywnościowe produkty halal (perfumy, wyroby toaletowe, kosmetyki, środki czystości);
- Farmaceutyki halal (pielęgnacja anti-age, antyoksydanty, leki, szczepionki, witaminy, suplementy diety, napoje i żywność prozdrowotna).

Kontakt do organizatora: [warsaw.paulina@matrade.gov.my](mailto:warsaw.paulina@matrade.gov.my)

Więcej informacji o wydarzeniu na stronie: [www.mih.com.my](http://www.mih.com.my)

## **20-23 kwietnia 2020 r., Targi spożywcze SALIMA, Czechy, Brno**

Targi przemysłu spożywczego SALIMA to najważniejsza impreza branżowa w Republice Czeskiej. Równolegle odbywają się:

- Międzynarodowe targi technologii spożywczych SALIMA TECHNOLOGY;
- Międzynarodowe targi młynarstwa, piekarnictwa i cukiernictwa MBK;
- Międzynarodowe targi wyposażenia dla handlu detalicznego, hoteli i gastronomii G+H;
- Międzynarodowe targi wina VINEX;
- Międzynarodowe targi opakowań i poligrafii EmbaxPrint.

Więcej informacji o wydarzeniu na stronie: <https://www.bvv.cz/en/salima/>